
 1

 
         COMUNE DI VILLASANTA 

(Provincia di Monza e Brianza) 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 

 
DECRETO  SINDACALE N.18  DEL 15/11/2017 

 
Oggetto: Nomina Assessore non Consigliere e modifica delle deleghe di 
funzioni attribuite al Sindaco con decreti n. 6/2014 e n. 11/2017.  
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 5/6/2014 con il quale il Sindaco Luca 
Ornago ha nominato i componenti della Giunta Comunale e ha attribuito le relative 
deleghe di funzioni; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 284 del 12/6/2014 con la quale il 
Consiglio Comunale ha preso atto della composizione della Giunta Comunale così 
come comunicata dal Sindaco; 
 
Richiamato il decreto del Vicesindaco n. 11 dell’11/7/2017 con il quale sono state da 
ultimo modificate le deleghe di funzioni attribuite ad alcuni Assessori e al Sindaco 
stesso; 
 
Ritenuto revocare la nomina alla carica di Assessore non Consigliere  a Valtolina  
Vittorio per la seguente motivazione: 
 

- termine consensuale del rapporto di collaborazione all’interno della Giunta. 
Tale termine, protrattosi, per scelta condivisa, oltre le previsioni concordate 
ad inizio mandato, arriva a suggello di un’esperienza politico-amministrativa 
di assoluta valenza e indirizzata alla crescita del gruppo di governo, formato 
da assessori e consiglieri comunali, che proprio grazie al supporto 
dell’assessore esterno Valtolina può oggi dirsi ben avviata e pronta ad 
affrontare le difficili scadenze contabili e finanziarie e le pressanti esigenze 
del percorso amministrativo del Comune.  

 
Vista la dichiarazione agli atti resa dall’Avv. Claudio Colombo, non facente parte 
del Consiglio Comunale, inerente il possesso dei requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere comunale, secondo quanto 
disposto dall’art. 47, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina dell’Avv. Claudio Colombo quale Assessore non 
Consigliere con delega di funzioni all’Urbanistica ed Edilizia Privata; 
 
 



 2

 
 
Ritenuto altresì di procedere alla modifica delle deleghe di funzioni conferite al 
Sindaco stesso; 
 

DECRETA 
 

- Di revocare la nomina alla carica di Assessore non Consigliere  al Sig.  
Valtolina  Vittorio per le seguenti motivazioni: 

 
o raggiunto termine consensuale del rapporto di collaborazione 

all’interno della Giunta. Tale termine, protrattosi, per scelta condivisa, 
oltre le previsioni concordate ad inizio mandato, arriva a suggello di 
un’esperienza politico-amministrativa di assoluta valenza e indirizzata 
alla crescita del gruppo di governo, formato da assessori e consiglieri 
comunali, che proprio grazie al supporto dell’assessore esterno 
Valtolina può oggi dirsi ben avviata e pronta ad affrontare le difficili 
scadenze e le pressanti esigenze del percorso amministrativo del 
Comune.  

 
 
- di nominare quale Assessore della Giunta Comunale non Consigliere, l’Avv. 
Claudio Colombo, nato a Seregno il 18 giugno 1964  conferendogli la delega a 
Urbanistica ed Edilizia Privata, fino al termine del mandato amministrativo dello 
scrivente; 
 
- di ridefinire le deleghe di funzioni in capo Sindaco stesso come segue: 

- Sport  
- Polizia Locale, Sicurezza e Protezione Civile 
- Società Partecipate 
- Bilancio - Tributi – Catasto; 

 
- di mantenere le altre deleghe di funzioni così come stabilite nel decreto n. 6/2014, 
da ultimo modificato dal decreto n. 11/2017; 
 
- di dare atto che la Giunta Comunale ad oggi risulta composta dai seguenti 
Assessori: 
 

• Gabriella Garatti, con funzione di Vice Sindaco, con delega a: 
- ASSESSORATO ALLA PARTECIPAZIONE E ALLE RISORSE UMANE E 
TECNOLOGICHE: Servizi informatici - Comunicazione - E-Governement - 
Partecipazione - Personale - Servizi demografici ed Elettorale; 
- Ambiente ed Ecologia; 
 

• Carlo Natalizi Baldi con delega a:  
- ASSESSORATO AL TERRITORIO: Lavori Pubblici - Patrimonio - Alloggi 

ERP - Verde Pubblico – Viabilità; 
 

• Laura Varisco con delega a: 
ASSESSORATO ALLA PERSONA: Servizi e Politiche sociali – Integrazione 
– Pubblica Istruzione e Servizi Educativi; 
 
 



 3

 

• Claudio Colombo con delega a: 
- URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA; 
 

• Adele Fagnani con delega a: 
ASSESSORATO ALLA CULTURA, CRESCITA E SVILUPPO: Cultura – 
Politiche giovanili – Distretto Commerciale e Promozione del Commercio – 
Tempo Libero e Associazionismo 

 
- di dare atto che: 
 

o la delega attribuisce al delegato le responsabilità connesse alle funzioni e 
può essere revocata e modificata dal Sindaco in qualsiasi momento 

o ai sensi dell’art. 36, comma 6 del Vigente Statuto Comunale gli Assessori 
sono indicati in ordine di anzianità per età, valido per la sostituzione del 
Sindaco in caso di assenza o impedimento del Vice Sindaco. 

 
 

      Il Sindaco 
       Luca Ornago 

 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone: 

Luca Ornago 


